Maria Dei gracia Regina Scotorum, reuerendo in Christo patri, Patricio miseratione diuina

Morauiensi episcopo, salutem': Quia charissime nostre matri, Marie Eegine Dotarie regni nostri

ac eiusdem Eegenti clare constat quod dilectus orator noster, dominus Joannes Donaldsoun.

capellanus, vnam presentationem a quondam charissimo nostro patre bone memorie, cuius

aninie propicietur Deus, obtinebat super capellania Sancti Niniani, cum quadraginta solidatis

terrarum Pitkarell nuncupatarum, et vna crofta dicte capellanie spectante, vnacum crofta

et reliquiis crucifixi Sancti Drostani, infra parrochiam de Vrquhart et diocesim vestrarn

Morauiensem, tunc temporis vacante per decessum quondam domini Duncani Mc01rig, tunc

possessoris eiusdem, ad dicti nostri quondam patris presentationem pertinente, quondam

reuerendo in Christo patri Alexandre tunc Morauiensi episcopo pro tempore directam :

super quaquidem presentatione prefatus quondam reuerendus pater suam collationem

ordinariam prefato domino Joanni, cum suis literis ordinariis, ad prefatum dorninum Joannem
de fructibus eiusdem responderi causandum, tradidit : Quequidem collatio ac integra prouisio

dicte capellanie in possessione dicti domini Joannis existentes, rapte, spoliate, et ab eo ablate

erant per diuersos malefactores patrie in qua dictus dominus Joannes habitat
;
presentatione

per prenomrnatum quondam nostrum patrem concessa dumtaxat exeepta : Per quarum

literarum ac prouisionis dicte capellanie amissionem, perditionem, ac ablationem, nos nolumus

dictum dorninum Joannem penes possessionem dicte capellanie et fructuum eiusdem ledi,

Q
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sed potius ipsum de eadem capellania et fructibus eiusdem securiorern facere : Igitur,

prefatum dominum Joannem ad dictam capellaniam, cum croftis, terris et reliquiis predictis,

vobis de nouo tenore presentium presentamus ; exhortantes, rogantes, quatenus prenominatum

dominum Joannem, nostrum ut premittitur presentatum, in et ad dictam capellaniam, cum

croftis, terris et reliquiis dicte capellanie pertinentibus, de nouo recipiatis et admittatis,

eandemque ac vestram collationem ordinariam et alias prouisiones necessarias sibi desuper

conferatis ; ac ipsum, vel procuratorem suum eius nomine, in realem, actualem, et corporalem

jmssessionem eiusdem inducatis, et instituatis ; inductumque et institutum, in eadem canonice

defendatis ; sibique vel procuratoribus suis de vniuersis et singulis domibus, iuribus, fructibus,

terris, croftis, reliquiis, redditibus, decimis, oblationibus, emolumentis et proficuis eiusdem

integre responded faciatis ; contradictores uero et rebelles, si qui forsan fuerint, vestra

auctoritate ordinaria arctius compescentes, ceteraque facientes que vobis in premissis ex

officio vestro pastorali incumbunt peragenda. Datum sub nostro secreto sigillo, apud Elgin,

vigesimo sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo c[uinquagesimo

sexto, et regni nostri decimo quarto.

Per signaturam manu domine Regine et Eegentis regni nostri subscriptam.

118. Letters of Collation by Patrick Bishop of Moray, in favour of the said

Sir John Donaldson. 2d September 1556.

Patricius miseratione diuina Morauiensis episcopus, monasteriique de Scona commendatarius

perpetuus, discreto viro domino Jacobo Duff, rectori de Bolleskyne, nostroque commissario

infra decanatum de Inuernes, seu cuicunque alteri capellano, curato et non curato, infra

nostram diocesim Morauiensem diuina celebranti, et super executione presentium debite

requisito, salutem cum benedictione diuina : Quia alias longe antea vacante capellania

Sancti Niniani, cum quadraginta solidatis terrarum de Pitkarell nuncupatarum, et vna crofta

dicte capellanie spectante, vnacum alia crofta, et reliquiis crucifixi Sancti Drostani, infra

parochiam ecclesie parochialis de Wrquhart et nostram diocesim Morauiensem, in manibus

serenissime domine Marie Dei gratia Scotorum Regine nostre, per decessum quondam

domini Duncani Makolrik, olim capellani et possessoris eiusdem, ad dicte serenissime Marie

nostre Regine presentationem, nostramque admissionem et confirmationem ordinariam, pleno

iure spectante et incumbente, comparuit coram nobis discretus vir, dominus Joannes

Donaldsone, presbyter nostre Morauiensis diocesis, et quandam presentationem dicte

serenissime domine nostre Scotorum Regine, per charissimam suam matrem Mariam, Dotariam

regni Scotie ac eiusdem Regentem, super dicta capellania Sancti Niniani, cum vniuersis et

singulis domibus, iuribus, fructibus, terris, croftis, reliquiis, redditibus, decimis, oblationibus,

emolumentis et proficuis, sibi dicto domino Joanni desuper concessam, nobis perlegendam

exhibuit et presentauit : Qua visa, considerata et perlecta, rogati et requisiti debita cum
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instancia fuiinus, cum per prefatam serenissimam dominam nostram Eeginam, iure patronatus

sui de dicta capellania, turn per eundem dominum Joannem Donaldsone, presentatum,